
PROTOKÓŁ   Nr   XXXI/2013
z  posiedzenia  Rady  Gminy  Wijewo odbytego w dniu

19  czerwca   2013 r.
====================================================

W  posiedzeniu  udział  wzięli  :
Członkowie rady zgodnie z listą  obecności.   
                                                            Lista obecności stanowi zał. Nr 1
Porządek posiedzenia :

1.  Otwarcie 
2.   Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

   3.  Interpelacje radnych
   4.  Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.

5.  Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach :
    1/ zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej 
        w Wijewie za 2012 r.
    2/ zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury 
        w  Wijewie  za 2012 r.
    3/ rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 
          z wykonania budżetu Gminy Wijewo za 2012 r. 
    4/ udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Wijewo,

       a/  przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 
            absolutorium,
       b/  opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej;

           c)  dyskusja,          
    5/  zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Gminy Wijewo.
    6/  zaciągnięcia pożyczki z WFOŚiGW
6. Zapytania i wolne wnioski.
7. Odpowiedzi i interpelacje i zapytania.
8.  Zakończenie.

Ad. pkt. 1

Obradom  XXXI  Sesji  przewodniczył  Wiceprzewodniczący  Rady  Gminy  Wijewo  Pan  Roman 
Jęśkowiak. Na wstępie powitał obecnych na sali członków rady, sołtysów oraz zaproszonych gości. 
Przewodniczący  obrad  przedstawił  proponowany  porządek  obrad.  Wobec  braku  uwag  i  innych 
propozycji zmian poddał porządek obrad pod głosowanie, który został przyjęty jednogłośnie.
Na  podstawie  listy  obecności  stwierdził,  że  na  15  obecnych  jest  14  radnych  wobec  czego 
podejmowane uchwały będą prawomocne.

Ad. pkt. 2

Przewodniczący obrad stwierdził,  że protokół  z poprzedniego posiedzenia  odpowiada przebiegowi 
obrad  i zawiera  wszystkie  tematy  jakie  były  poruszone.  Wobec  powyższego  zaproponował,  aby 
protokół z poprzedniego posiedzenia przyjąć bez czytania.
Do złożonej propozycji nie wniesiono uwag.
Protokół z poprzedniego posiedzenia przyjęty został  bez czytania – jednogłośnie.

Ad. pkt. 3

Na XXXI Sesji nie złożono interpelacji.



Ad. pkt. 4

Sprawozdanie z pracy Wójta i urzędu w okresie  międzysesyjnym  złożył  Wójt Pan Ireneusz Zając, 
poinformował, że:
11.06 – mieszkaniec ul. Lipowej zgłosił się z propozycja budowy zbiornika  retencyjnego. Po ostatniej 
ulewie zalane zostało wiele posesji. Właściciele ponieśli koszty wywozu wody z piwnic.. Sugerował 
potrzebę odszkodowania z tego tytułu. Uważam, że anomalia będą występowały coraz częściej i takie 
sytuacje mogą występować. Żadna kanalizacja nie odbierze tak dużej ilości wody.
W przypadku większych opadów i zalewania posesji do dyspozycji Wójta są służby kryzysowe takie 
jak  Straż Pożarna.  Jeżeli  komukolwiek  zdarzy się  taka sytuacja  to  w pierwszej  kolejności  proszę 
zawiadomić straż. 
- odbyło się walne zebranie MZWiKW we Wschowie gdzie podsumowano ubiegły rok oraz udzielono 
absolutorium zarządowi,
12.06  –  odwiedził  nas  przedstawiciel  Urzędu  Marszałkowskiego  w  sprawie  kontroli  właściwego 
wykonania dróg ul. Wczasowej i Wiatracznej,
13.06 – uczestniczyłem w Kongresie Regionów w Świdnicy gdzie wręczono naszej gminie puchar 
Związku Gmin Polskich za 10 miejsce dla najlepiej zarządzana gminę w kraju.
W rankingu powiatów 10 miejsce zdobył powiat Wolsztyński. 
16.06 – odbyła się impreza kulturalna – przegląd chórów połączony z biesiadą w którym uczestniczyło 
12 chórów i 200 chórzystów.
17.06  –  spotkałem  się  z  dyr.  ZUW  we  Wschowie   Panem  Grzegorzem  Brzeskotem  w  sprawie 
usprawnienia  przesyłu  wody  w  Radomyślu  oraz  rozbudowy  sieci  wodociągowej  w  Zaborówcu. 
Obecnie  przystąpiono  do  opracowania  projektu  budowy  wodociągu  w Radomyślu  i  Zaborówcu  –
Orzeszyunachg.,
  - rozpoczęła się dyskusja nad planem zagospodarowania części zachodniej Wijewa. O szczegóły 
proszę pytać Pana Janusza Chodorowskiego. Dyskusja była spokojna i rzeczowa.
-  pomimo wygranego przetargu firma odmówiła budowy placu zabaw w Zaborówcu. Możemy rozpisać 
kolejny przetarg lub wybrać inną firmę z  pośród startujących w I przetargu.,
 -  nauczyciel WF Pani Rabiej odwiedziła urząd aby pochwalić się sukcesami w piłce nożnej na Orliku 
zdobywając 3 miejsce w województwie.
18.06  –  odbył  się  walny  zjazd  Komunalnego  Związku  Gmin  Regionu  Leszczyńskiego.  Zostały 
przeprowadzone  przetargi  na poszczególne  sektory na które został  podzielony  teren obsługiwany 
przez Związek.  Przetarg na odbiór śmieci z naszej gminy wygrało konsorcjum MZO i Dominik Zając 
za kwotę 132 zł. tonę . Jest to najwyższa kwota jaka została zaoferowana w drodze przetargu. Koszt 
utylizacja 1 tony odpadów wynosi ok. 400 zł Na początek każdy otrzyma worki i ulotki o zasadach 
segregacji i terminach odbioru śmieci segregowanych oraz wielkogabarytowych. Duży nacisk kładzie 
się na edukacje ekologiczna.

Ad. pkt. 5

1/ projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki 
    Publicznej  w Wijewie za 2012 r. przedstawił  przewodniczący obrad.
Do treści uchwały nie wniesiono poprawek. 
Uchwała Rady Gminy Nr XXXI/221/2013 w sprawie sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki 
Publicznej  w Wijewie za 2012 r.  podjęta została  jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik Nr 4

2/ projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka 
    Kultury  w  Wijewie  za 2012 r. przedstawił Wiceprzewodniczący Pan Roman Jęśkowiak
Do treści uchwały nie wniesiono poprawek. 
Uchwała Rady Gminy Nr XXXI/222/2013 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
Gminnego Ośrodka Kultury  w  Wijewie  za 2012 r.  podjęta została  jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik Nr 5

3/ projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
    sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Wijewo za 2012 r. przedstawił przewodniczący 
    obrad.
Wójt Pan Ireneusz Zając – odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu do 
sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2012 rok. 



Opinia stanowi załącznik Nr 6. 
Wójt Pan Ireneusz Zając – wyjaśnił, że  na początku roku 2012 wydatki zaplanowaliśmy na kwotę 
10 670 467 zł. w ciągu roku kwota ta została podwyższona o 836 760 zł. W konsekwencji udało się 
zamknąć budżet na koniec roku kwotą 11 424 394,06 zł. co dało wykonanie dochodów w wysokości 
97,7 %.. Jest to wykonanie na dobrym poziomie. 
Wydatki nie we wszystkich pozycjach zostały wykonane w 100 procentach. Budżet po stronie 
wydatków na początku roku  wynosił 10,5 mil. Zakładając zaciągnięcie pożyczki zaplanowaliśmy go 
na kwotę 12 690 tys.. Po wszystkich  korektach budżet zamknął się kwotą 11 507 227 zł. a wydaliśmy 
10 813 684 zł. co procentowo dało 93,97 % wykonania wydatków.
Do treści uchwały nie wniesiono poprawek. 
Uchwała Rady Gminy Nr XXXI/223/2013 w sprawie  rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Wijewo za 2012 r podjęta 
została  jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik Nr 7

4/ projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Wijewo przedstawił 
    przewodniczący obrad przedstawił Przewodniczący Pan Roman Jęśkowiak .

a/ wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium, który przedstawił 
przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Józef Pukacki.
Wniosek Komisji rewizyjnej stanowi zał. Nr 8

b/  opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej, którą przedstawił 
Przewodniczący Rady Gminy.
Opinia stanowi zał. Nr 9

b/  opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej
Radny Pan Zbigniew Lis  –  przewodniczący  Komisji  Budżetowo  -  Socjalnej  RG ,  który  w  imieniu 
wszystkich komisji wyraził opinię co do wykonania budżetu gminy za 2011 rok.          
Głos w dyskusji stanowi zał. Nr 10

Uchwała Rady Gminy Nr XXXI/224/2013 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Wijewo 
podjęta została jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik Nr 11

Po przyjęciu  uchwały w sprawie  absolutorium przewodniczący obrad pogratulował  Wójtowi  Gminy 
Panu Ireneuszowi Zającowi uzyskania jednogłośnego absolutorium i zarządził 10 minut przerwy.

Po przerwie Przewodniczący obrad zaproponował wprowadzenie do porządku obrad kolejne uchwały, 
których  podjęcie  jest  wymagane  na dzisiejszym  posiedzeniu  z  powodu wymaganych  terminów w 
sprawach:
1/udzielenia pełnomocnictwa dla radcy prawnego Jana Raupisa,
2/ zmiany uchwały Nr XXIII/183/2013 RG Wijewo z dnia 20 listopada 2012 r.,
3/ zmian w budżecie  gminy na 2013 rok.
Poddał pod głosowanie przedstawioną propozycję. 
Do proponowanej zmiany nie wniesiono sprzeciwu. Porządek obrad został rozszerzony  o powyższe 
punkty jednogłośnie.

5/  projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Gminy Wijewo przedstawił 
Wiceprzewodniczący RG Pan Roman Jęśkowiak.
Do treści uchwały nie wniesiono poprawek. 
Uchwała Rady Gminy Nr XXXI/225/2013 w sprawie  zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Gminy 
Wijewo  podjęta została  jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik Nr 12

6/  projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z WFOŚiGW przedstawił przewodniczący    
     obrad.
Radny Pan Radosław Zamiatała – do kiedy jest przewidziana spłata pozycji,
    - czy zaciągnięcie większej kwoty nie wpłynie negatywnie na wskaźniki  zadłużenia  WPF,



Skarbnik Pani Elżbieta Wolnik -  podjęta w maju uchwała przewidywała zwiększona kwoty pożyczki. Z 
tego powodu został wydłużony okres spłaty do 2027 roku. Co powoduje, że nie zostaną przekroczone 
wskaźniki. 2015  roku – najgorszym pod względem  prognozy finansowej dla gminy będzie wynosił 51 
% przy dopuszczalnym 60 %.
Do treści uchwały nie wniesiono poprawek. 
Uchwała  Rady Gminy  Nr  XXXI/226/2013  w sprawie   zaciągnięcia  pożyczki  z  WFOŚiGW podjęta 
została  jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik Nr 13

7/  projekt  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pełnomocnictwa  dla  radcy  prawnego  Jana  Raupisa 
przedstawił Przewodniczący RG Pan Roman Jęśkowiak.
Wyjaśnił,  że  pełnomocnictwo  jest  niezbędne  aby  Pan  Raupis  mógł  reprezentować  Rade  Gminy 
Wijewo w postępowaniu sądowym w sprawie skargi  P.  Pokorny na uchwałę RG w sprawie planu 
zagospodarowania terenów zabudowy letniskowej we wsi Miastko.
Do treści uchwały nie wniesiono poprawek. 
Uchwała Rady Gminy Nr XXXI/227/2013 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla radcy prawnego 
Jana Raupisa podjęta została  jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik Nr 14

8/ projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/183/2013 RG Wijewo z dnia 20 listopada 
    2012 r. przedstawił przewodniczący obrad.
Dyrektor GOK Pani Agnieszka Jurgawka wyjaśniła, że planowana kwota na organizacje WIJEWIADY 
została ustalona w 2012 roku. Obecnie okazało się, że jest ona niewystarczająca z powodu wzrostu 
cen co wymaga zwiększenia środków. Bez zabezpieczenia środków nie otrzymamy dotacji dlatego 
należy podjąć ja na dzisiejszym posiedzeniu.
Do treści uchwały nie wniesiono poprawek. 
Uchwała Rady Gminy Nr XXXI/228/2013 w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/183/2012 RG Wijewo z 
dnia 20 listopada 2012 r. podjęta została  jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik Nr 15

9/ projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie  gminy na 2013 rok przedstawił  Wiceprzewodniczący 
RG Pan Roman Jęskowiak.
Skarbnik Pani Elżbieta Wolnik -  poinformowała, że dokonane zmiany w budżecie maja bezpośredni 
zwiążek  z podjęta wcześniej uchwałą i dotyczą  przesunięć w budżecie w celu zapewnienia środków 
na organizacje imprezy kulturalnej „WIJEWIADA 2013”
Do treści uchwały nie wniesiono poprawek. 
Uchwała  Rady Gminy  Nr  XXXI/229/2013  w sprawie   zaciągnięcia  pożyczki  z  WFOŚiGW podjęta 
została  jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik Nr 16

Ad. pkt.  6

Prezes ZG OSP  Pan Stanisław Wolniczak – zaprosił wszystkich obecnych na posiedzeniu na zawody 
sportowo – pożarnicze, które odbędą się  w dniu 23 czerwca o godz. 14.oo na boisku w Wijewie.
Radnym, Pan Radosław  Zamiatała – z końcem sierpnia zlikwidowana zostanie klasa specjalna przy 
Zespole Szkól w Brennie. Rodzice zdecydowali o kontynuacji nauki przez te dzieci w placówce we 
Wschowie.
Czy byłaby możliwość  dofinansowania  autobusu, który przedłużając kurs do Zaborówca zabierał by 
dzieci z naszego terenu
Radna pani Urszula Miksza – podziękowała za szybka interwencje w sprawie naprawy chodnika w 
Potrzebowie,
Przewodniczący obrad odczytał treść pism jakie wpłynęły do rady w sprawie odpowiedzi na wniosku z 
poprzedniej Sesji Rady Gminy,
Radny Pan Józef Pukacki – poinformował o uszkodzonym chodniku na ul. Sportowej w Brennie,
Radny Pan Edwin Wojciech – zwrócił uwagę na nie wykoszone rowy przy drodze wojewódzkiej 305. 
Wysoka trawa utrudnia widoczność przy wyjeździe z ulic podporządkowanych głownie Piasków i M. 
Piłsudskiego.



Sołtys wsi Miastko Pani Marzanna Daleka – podziękowała za załatwienie zgłoszonych spraw z terenu 
wsi.
Dyrektor GOK Pani Agnieszka Jurgawka – zaprosiła na obchody Nocy Świętojańskiej gdzie 
zaplanowano warte obejrzenia pokaz  laserowy z pirotechnika ogniową,

Ad. pkt. 7

Wójt Pan Ireneusz Zając – podziękował  za udzielone absolutorium. Jest to nasz wspólny sukces. 
Pracę Wójta ocenia się poprzez realizacje budżetu na która przede wszystkim maja wpływ radni.
1/ warto skorzystać z zaproszenia na zawody sportowo – pożarnicze, jest to fajna impreza pokazująca 
siłę naszej straży i zaangażowanie naszego społeczeństwa.
2/ klasa specjalna – jest to temat trudny.  Zrobiliśmy wszystko aby klasa pozostała a dzieci mogły 
kontynuować  naukę na miejscu zamieszkania. Zaproponowaliśmy wspólnie z Panią Dyrektor  szkoły, 
które  znajdują  się  na  terenie  powiatu  leszczyńskiego.  (Rydzyna,  Wolsztyn)   Rodzice  wybrali 
Wschowę, która jest poza powiatem i województwem.. Nie możemy wyrazić zgody na finansowanie 
dojazdu do Wschowy ponieważ na te dzieci Wschowa otrzymuje subwencję.
Dyrektor ZSZ Pani Dorota Wolniczak – wyjaśniła, że dzieci mogą pozostać w klasie ogólnodostępnej. 
Dotychczas  były  prowadzone  specjalnym  programem  co  powoduje,  że  po  przejście  do  klasy 
ogólnodostępnej, zbyt dużo byłoby do nadrobienia.  Dla dobra dzieci jest to aby kontynuowały naukę 
w szkole specjalne
3/ naprawę chodnika zgłosimy do ZDP,
4/ sprawę wykoszenia rowów zgłosimy do ZDW,
5/ zachęcił do skorzystania  z zaproszenia i obejrzeć pokaz siły i sprawności naszych strażaków,
Pan Wójt  poinformował również o uzgodnieniach z Sanepidem w sprawie dodatkowych oddziałów 
przedszkolnych.
Radny Pan Radosław Zamiatała – na jakim etapie jest budowa ubikacji na Ostrowie
Zastępca Wójta Pan Janusz Chodorowski -  poinformował, że jesteśmy na etapie wykończenia . na 
rozpoczęcie sezony na 01 lipca będą czynne.
Ponadto poinformował, że w najbliższym czasie każdy z mieszkańców otrzyma z MZKGRL informacje 
z  indywidualnym numerem konta  na które będziemy wpłacać  należności  –  będzie  to  numer kąta 
indywidualny dla każdego inne. Pierwsza płatność do 15 lipca. Jeśli  informacja będzie później nie 
będą naliczane odsetki.
Radny  Pan  Henryk  Rygusik  -  czy  będzie  możliwość  pozyskania  gruzu  na  utwardzenie  dróg  w 
Potrzebowie,
Zastępca Wójta Pan Janusz Chodorowski – jest zamówiony materiał utwardzający w ilości 200 ton 
będzie lada chwila.

Ad. pkt.  8

Przewodniczący obrad uznał porządek posiedzenia za wyczerpany, podziewał za udział i zakończył 
obrady.

Przewodniczący Obrad

Roman Jęśkowiak


